
Na osnovu člana 53 stav 2 Zakona o vodama („Službeni list RCG“, broj 27/07), Vlada  

Crne Gore, na sjednici od 15.maja  2008. godine, donijela je  

 

 

O D L U K U  

 
O ODREĐIVANJU IZVORIŠTA NAMIJENJENIH ZA REGIONALNO I  

JAVNO VODOSNABDIJEVANJE (JAVNIM VODOVODOM) I UTVRĐIVANJE 

NJIHOVIH GRANICA 

(„Službeni list RCG“, broj  36/08 od 10. jula 2008. ) 

 

Član 1  

 

Ovom odlukom određuju se izvorišta namijenjena za regionalno i javno 

vodosnabdijevanje (javnim vodovodom) u Crnoj Gori i utvrđuju  njihove granice.   

 

Član 2 

 

 Za regionalno vodosnabdijevanje Crnogorskog primorja određuje se izvorište Bolje 

sestre. 

 

 Za javno vodosnabdijevanje (javnim vodovodom) određuju se izvorišta  data u sljedećoj 

tabeli: 

   

Redni 

broj 

OPŠTINA NAZIV   IZVORIŠTA 

1  Andrijevica Krkori  

2 Bar 

 

Zaljevo, Kajnak, Brca, Sustaš, Turčini I, Turčini II, Vrelo-Čanj, 

Velje oko , Orahovsko polje. 

3 Berane Merića vrelo, Manastirsko vrelo, Dapsića vrelo. 

4 Bijelo Polje  Vrelo Bistrice 

5 Budva 

 

Reževića rijeka, Podgorska vrela, Dobra voda-Buljarica, 

Zagradac, Piratac, Loznica, Sjenokos, Smokov vijenac, Sopot. 

6 Danilovgrad Oraška jama, Slatinski izvori, Brajovića jama, Žarića jama, 

Milojevića vrelo, Viško vrelo, Mareza. 

7  Žabljak Oko (Zminje jezero), Mlinski potok (Crno jezero), Sopot. 

8  Kolašin Mušovića vrelo 

9 Kotor Vrmac,Orahovački izvori (Ercegovina i Cicovića kuće), 

Škurda, Risanska spilja, Morinjski izvori. 

10 Mojkovac Gojakovića izvori, Vrelo Štitarice. 

11 Nikšić Vidrovanska vrela, Trebjesa, Poklonica, Blaca. 

12 Plav Bajrovića izvori, Jasenica, Murinska rijeka. 

13 Plužine Sutulija 

14 Pljevlja Breznica, Jugoštica-Petrova česma,Bezarska vrela, Zmajevac, 

Mandovac 

15 Podgorica Mareza, Zagorič, Konik, Ćemovsko polje, Tuzi, Dinoša, Milješ, 



Vuksan Lekići. 

16 Rožaje izvorište Ibra, izvorište Grlja, Plunački  stanovi. 

17  Tivat Topliš, Plavda, Brštin, Češljar, Grbaljsko polje. 

18 Ulcinj Lisna Bori, Salč, Gač, Klezna I i II, Mide, Kaliman I i II, 

Brajša. 

19 Herceg 

Novi 

Opačica, Crnica, Pijavica, vrela u Sasovićima, Sutorina, 

Potkučje, Lovac. 

20 Cetinje Podgorska vrela, Obzovica, Uganjska vrela, Struge (Rijeka 

Crnojevića),  Karuč, Volač. 

21  Šavnik Šavnička glava 

 

Član 3 

Ukoliko se iz određenog izvorišta iz člana 2 ove odluke ne koristi sva raspoloživa 

količina vode za javno vodosnabdijevanje, nadležni organ državne uprave može odobriti 

korišćenje dijela preostale količine vode za druge namjene, u skladu sa zakonom. 

Član 4 

Granice izvorišta iz člana 2 ove odluke obuhvataju teritoriju ili dio teritorije slivnog 

područja izvorišta ili teritoriju koja služi za napajanje izvorišta koje na predlog organa 

državne uprave nadležnog za poslove upravljanja vodama utvrdi Vlada. 

Granice izvorišta iz stava 1 ovog člana utvrđuju se na osnovu tehničke dokumentacije.  

Član 5 

 

Tehnička dokumentacija iz člana 4 stav 2 ove odluke izradiće se u roku od godinu dana 

od dana njenog stupanja na snagu. 

Član 6 

 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 

Gore".  

 

 

 

VLADA CRNE GORE 

 
                                                                     P R E D S J E D N I K 

 

                                                                                                        Milo Đukanović 

 

 

 

 



 


